АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

06  установлении индекса-дефлятора потребительских цен на 2023 год

В соответствии с прогнозом показателей инфляции в Красноярском
крае до 2025 года, представленным Министерством экономического развития
и инвестиционной политики Красноярского края, Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить прогнозный индекс-дефлятор потребительских цен на
период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г., установленный Министерством
экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края на
2023 год, равный 1,064 (6,4%) для расчета арендной платы:

- по договорам аренды муниципального имущества муниципального
образования Мотыгинский район, заключенным на торгах;

- по договорам аренды земельных участков на территории
муниципального образования Мотыгинский район, заключенным на торгах.

Индекс-дефлятор устанавливаемый настоящим постановлением не
применяется к договорам аренды заключенным на торгах в 2023 году.

Расчет арендной платы производится с учетом применения индекса-
дефлятора на предшествующие года.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район и опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов
/

Высотина Дарья Викторовна (839141) 22-6-31

Сценарные условия функционирования экономики Красноярского края
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(2 вариант-базовый)

Единица
измерения

оценка прогноз
2022 2023 2024 2025

Цены иа нефть Urals (мировые) $ США/
баррель

80,0 70,1 67,5 65,0

Курс доллара США к рублю (среднегодовой) руб./ $ 68,1 68,3 70,9 72,2
Цены на цветные и драгоценные металлы

глинозем $ США/ тн 395 359 359 359
никель $ США/ тн 25 000 22 500 22 500 22500
медь $ США/ тн 8 800 8 500 8 500 8 500
алюминий $ США/ тн 2 700 2 450 2 450 2 450
кобальт $ США/ тн 65 000 60 000 60 000 60 000
платина $ США/ тр.

унц.
950 1 000 1 000 1 000

золото $ США/ тр.
унц.

1 700 1 750 1 750 1 750

палладий $ США/ тр.
унц.

2 100 2 000 2 000 2 000

Индексы-дефляторы цен и тарифов по видам экономической деятельности
Добыча полезных ископаемых (Раздел В)

Добыча угля (05) .....- % 115,0 105,0 104,3 103,8
Добыча нефти и природного газа (06+09) % 108,0 87,8 99,5 97,7

Добыча нефти (06.1) % 107,1 87,9 100,0 98,0
Добыча природного газа и газового конденсата (06.2) % 140,0 85,9 83,6 85,4

Добыча металлических руд (07) % 112,0 102,4 103,2 103,1
Добыча прочих полезных ископаемых (08) % 118,2 100,6 103,4 102,7

Обрабатывающие производства (Раздел С)
Производство пищевых продуктов, напитков и табачных
изделий (10, 11, 12)

% 112,0 104,8 103,6 103,3

Производство текстильных изделий, одежды, кожи и
изделий из кожи (13, 14, 15)

% 120,0 106,0 105,0 104,8

Обработка древесины и производство изделий из дерева
и пробки, кроме мебели, производство изделий из
соломки и материалов для плетения (16)

% 135,0 104,2 104,0 103,8

Производство бумаги и бумажных изделий (17) % 107,5 102,5 102,2 103,1
Производство нефтепродуктов (19.2) % 101,5 98,6 101,8 101,4
Производство химическое, резиновых и пластмассовых
изделий (20, 21, 22)

% 120,0 104,5 104,4 104,3

Производство прочей неметаллической минеральной
продукции (23)

% 112,0 105,5 105,3 105,0

Производство черных металлов (24.1,24.2,24.3,24.5) % 120,0 105,5 105,0 104,0
Производство основных драгоценных металлов и
прочих цветных металлов, производство ядерного
топлива (24.4)

% 102,6 95,3 103,8 101,9

Производство готовых металлических изделий, кроме
машин и оборудования (25)

% 127,5 103,5 103,4 103,4

Производство машин и оборудования,
электрооборудования, транспортных средств (26, 27, 28,
29, 30, 33)

% 115,0 105,4 105,3 105,0

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха (35)

% 114,0 107,5 105,5 105,0

Единица
измерения

оценка прогноз
2022 2023 2024 2025

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений (Раздел Е)

% 105,0 104,3 104,1 104,0

Сельское хозяйство
растениеводство % 122,0 104,7 103,9 103,9
животноводство % 108,1 105,4 104,3 104,2

Транспорт, вкл. трубопроводный % 110,0 105,2 104,5 104,0
Инвестиции в основной капитал (капитальные
вложения)

% 117,5 107,2 105,7 105,3

Строительство % 120,0 106,4 104,5 104,4
Оборот розничной торговли % 115,6 106,6 104,9 104,0
Платные услуги населению % 111,9 105,9 104,5 104,3
Индекс потребительских цен % 114,7 106,4 104,8 104,0
в т.ч. : на товары % 115,6 106,6 104,9 104,0

продовольственные % 116,0 106,0 104,7 103,9
непродовольственные % 115,3 107,1 105,0 104,1

на платные услуги населению...... % 111,9 105,9 104,5 104,3
в т.ч. ЖКХ % 108,0 110,7 102,6 104,0

Первый заместитель министра
экономики и регионального развития края М.В. Бершадский